АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2023		№_	431	
	с Табуны			

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 23.07.2019 № 220 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей на территории Табунского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», постановляю:

- 1. Внести в постановление администрации района от 23.07.2019 № 220 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей на территории Табунского района» (далее Положение) следующие изменения и дополнения:
 - 1.1. Добавить пункт 1.2.13 следующего содержания:
- «1.2.13. социальный сертификат на получение государственной (муниципальной) социальной сфере (государственных услуги (муниципальных) услуг в социальной сфере) (далее - социальный сертификат) - именной документ, удостоверяющий право потребителя услуг либо его законного представителя выбрать исполнителя (исполнителей) услуг для получения государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере (муниципальных) (государственных услуг в социальной определенном объеме и на определенных условиях, а также в установленных нормативными правовыми актами случаях определенного качества и право исполнителя (исполнителей) услуг получить из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации средства на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с оказанием соответствующей государственной (муниципальной) услуги социальной сфере (государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере). »;
 - 1.2. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:
- «2.2. Право на получение и использование сертификата дополнительного образования имеют все дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет, дети с ОВЗ, дети-инвалиды, проживающие на территории Табунского района.»;
 - 1.3. В пункт 4.2 добавить абзац следующего содержания:

«Социальный сертификат используется для получения ребенком дополнительного образования по сертифицированной дополнительной общеобразовательной программе, включенной в реестр сертифицированных программ.».

- 2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам С.Н. Ятлову.

Глава района П.В. Литке